
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3» 

(МБОУ «Ойсхарская СШ №3») 

 

Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат 

ГУЬМСАН КIОШТАН «ОЙСХАРАРА 

ЮККЪЕРА №3 ЙОЛУ ИШКОЛ» 

 

366211, Ч Р, Гудермесский район, с.п. Ойсхар ул.У.М.Кадырова,11 , тел.8(938)995-56-08,e-mail:oysangur@list.ru 

  

ПРИКАЗ 

 31  августа 2022 г.                                                                                                                        №41   

 

  О внесении изменений в ООП ООО действующего ФГОС ООО на 2022-2023 учебный год 

 

             В соответствии с ст.28 ФЗ№273 от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации» и 

решением заседания педагогического совета МБОУ «Ойсхарская СШ№3» от 30.08.2022 года, 

протокол№1 и с целью реализации образовательного процесса в 2022-2023 учебном году 

                                                                            ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести на 2022-2023 учебный год изменения и дополнения в ООП ООО действующего ФГОС ООО:   

1.1. В содержательный раздел: 

- обновить и скорректировать рабочие программы основного общего образования на 2022-2023 

учебный год в соответствии с учебным планом на 2022-2023 учебный год; 

  

-  обновить фонд оценочных средств для проведения текущей и промежуточной аттестации на 2022-

2023 учебный год; 

  1.2. В организационный раздел пункт 3:  

- в раздел 3.1 учебный план на 2022-2023 учебный год (Приложение 1); 

- в раздел 3.1.1. календарный учебный график на 2022-2023 учебный год (Приложение 2). 

- в раздел 3.4.1. список педагогических работников, реализующих ООП ООО (Приложение3). 

- в раздел 3.4.5. перечень учебников, используемых в реализации ООП ООО (Приложение 4).  

   

2.Утвердить и ввести в действие изменения и дополнения на 2022-2023 учебный год в основную 

образовательную программу основного общего образования (ООП ООО) с начала учебного года. 

3. Эдисултановой Т.А.,заместителю директора по УР обеспечить мониторинг качества реализации 

основной образовательной программы основного общего образования.  

4. Хазбулатову А.У., заместителю директора по ИКТ, ответственному за размещение информации на 

официальном сайте школы, разместить приказ «О внесении изменений в основную 

образовательную программу основного общего образования» на 2022-2023 учебный год» на 

сайте школы в срок до 10.09.2022г.   

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

                    Директор                                                                                    Талхикова С.Б. 
                                                                                                                            

 

                                                                                                                        

                                                                                                                               Приложение 1 

                                                                                                                          к приказу № 43 от 31.08.2022г. 

 

                       Учебный план 5-9 классов, начавших обучение в 2021-2022 учебном году (34 недели)   

 

 .     

  Учебный план составлен в соответствии с целями и задачами школы   и направлен на формирование у учащихся 

широкого научного кругозора, общекультурных интересов, личностно-профессиональной направленности и 

готовности к профессионально личностному самоопределению.  



  Учебный план школы сформирован в соответствии с действующими нормативами и потребностями обучающихся 

и их родителей (законных представителей). Распределена годовая нагрузка в течение учебного года, учтены 

принципы дифференциации и вариативности. Учебный план школы состоит из обязательной части и части, 

формируемой участниками образовательных отношений.  

  Часы из части, формируемой участниками образовательных отношений, выделены на усиление предметов и 

выполнение рабочих программ по учебным предметам:  

 

Предмет  6 класс  7 класс  8 класс  9 класс  Итого  

Чеченский язык  1  1  1  1  5  

   Предметная область «Основы духовно-нравственной культуры народов России» интегрируется на учебных 

предметах «Чеченская Литература», «История России», «Обществознание» и через план внеурочной деятельности 

по духовно-нравственному направлению.  

   Текущий контроль осуществляется в 6–9-х классах по всем предметам учебного плана и предусматривает 

пятибалльное оценивание уровня знаний по предмету кроме предметов ИЗО, музыка и физическая культура. 

Текущие оценки ежедневно заносятся в журнал. 

Периодичность текущего контроля определяется учителем в соответствии с образовательной программой 

предметов, курсов, графиком контрольных и лабораторных работ. Отметка за устный ответ выставляется в ходе 

урока и заносится в журнал и дневник обучающегося. Отметка за письменную работу заносится учителем в журнал 

в соответствии с нормативами проверки письменных и контрольных работ.  

Не допускается выставление неудовлетворительных отметок обучающимся сразу после пропуска занятий по 

уважительной причине.  

Обучающимся 6–9-х классов оценки выставляются по итогам каждой четверти. Годовая (итоговая) оценка в 6–8-х 

классах выставляется с учетом четвертных оценок, в 9-х классах с учетом результатов ГИА.  

Промежуточная аттестация осуществляется в соответствии с календарным графиком. Промежуточная аттестация 

в переводных классах может проводиться в следующих формах:  

итоговая контрольная работа; переводные письменные и устные экзамены, тестирование, защита проекта.  

Обучающиеся, имеющие по итогам учебного года академическую задолженность по одному или нескольким 

учебным предметам, курсам, дисциплинам переводятся в следующий класс условно. Обучающиеся вправе пройти 

повторную промежуточную аттестацию не более двух раз в течение года. Для проведения промежуточной 

аттестации во второй раз приказом директора создается комиссия.  

 

                   Учебный план 5-9 классов, начавших обучение в 2021-2022 учебном году (34 недели) 

Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

 

                   Классы                  

Количество часов в неделю и формы  

промежуточной аттестации 

Всего кол-

во часов в 

неделю V кл. ФПА VI кл. ФПА VII кл. ФПА VIII кл. ФПА IX   кл. 

 Часы  Часы    Часы   Часы  Часы 

 Обязательная часть (70%) 

Русский язык и 

литература 

Русский язык    6 Т 4 Т 3 Т 3 Т 21 

Литература   3 Т 2 Т 2 Т 3 Т 13 

Родной язык и 

родная 

литература 

Чеченский язык   3 Т 3 Т 3 Т 3 Т 15 

Чеченская 

литература 

  2 Т 2 Т 2 Т 2 Т 10 

Иностранный 

язык 

английский язык    3 Т 3 Т 3 Т 3 Т 15 

Математика и 

информатика 

Математика   5 Т - Т - Т - Т 10 

Алгебра    - Т 3 Т 3 Т 3 Т 9 

Геометрия   - Т 2 Т 2 Т 2 Т 6 

Информатика   - Т 1 Т 1 Т 1 Т 3 

Общественно-

научные 

предметы 

История России 

Всеобщая 

история 

  2 Т 2 Т 2 Т 2 Т 10 

Обществознание   1 Т 1 Т 1 Т 1 Т 4 

География   1 Т 2 Т 2 Т 2 Т 8 



 

                                                                                                                              

 

                                                                                                                           Приложение 2 

                                                                                                                           к приказу № 43 от 31.08.2022г. 

 

Календарный учебный график на 2022-2023 учебный год 

 

Календарный учебный график ООП ООО на 2022-2023 учебный год составлен в 

соответствии с методическими рекомендациями ГБУ «ИРО ЧР»    к разработке календарного 

учебного графика на 2022-2023 учебный год. 

 

Дни недели/ 
неделя 

понедельник вторник среда четверг пятница суббота Каникулы 
(дней) 

1 четверть 

1    1.09 2.09 3.09  

2 5.09 6.09 7.09 8.09 9.09 10.09  

3 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09  

4 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09 24.09  

5 26.09 27.09 28.09 29.09 30.09 1.10  

6 3.10 4.10 5.10 6.10 7.10 8.10    

7 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10  

8 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10  

9 24.10 25.10 26.10 27.10 28.10 29.10  

10 31.10 1.11 2.11 3.11 4.11 5.11 7 дней 

Естественно-

научные 

предметы 

Физика   - Т 2 Т 2 Т 3 Т 7 

Химия   - Т - Т 2 Т 2 Т 4 

Биология   1 Т 1 Т 2 Т 2 Т 7 

Искусство  Музыка   0,5 П 1 П 1 П - П 4 

 ИЗО   0,5 П 1 П - П - П 3 

Технология Технология    2 П 2 П 1 П - П 7 

Физическая 

культура и 

основы  

безопасности 

жизнедеятельности 

ОБЖ   -  Т -  Т 1  Т 1  Т 2 

Физическая 

культура 

  3 НИ 3 НИ 3 НИ 3 НИ 15 

ИТОГО   32  34  35  35  168 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 

  1  1  1  1   

Родной (чеченский) язык   1  1  1  1   

Максимально допустимая недельная 

нагрузка 

  33  35  36  36   172 

Внеурочная деятельность            

Разговоры о важном   1  1  1  1  4 

«Шаги в профессию»   1  1  1  1  4 

«Функциональная грамотность»   1  1  1  1  4 

Итого    4  4  4  4  16 



осенние 
каникулы 

2 четверть 

11 07.11 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11  

12 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11  

13 21.11 22.11 23.11 24.11 25.11 26.11  

14 28.11 29.11 30.11 1.12 2.12 3.12  

15 05.12 6.12 7.12 8.12 9.12 10.12  

16 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12  

17 19.12 20.12 21.12 22.12 23.12 24.12  

18 26.12 27.12 28.12 29.12 30.12 31.12  

19 02.01 3.01 4.01 5.01 6.01 7.01 14 дней 

зимние 
каникулы 

3 четверть 

20 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01  

21 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01  

22 23.01 24.01 25.01 26.01 27.01 28.01  

23 30.01 31.01 1.02 2.02 3.02 4.02  

24 6.02 7.02 8.02 9.02 10.02 11.02  

25 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02  

26 20.02 21.02 22.02 23.02 24.02 25.02  

27 27.02 28.02 1.03 2.03 3.03 4.03  

28 6.03 7.03 8.03 9.03 10.03 11.03  

29 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03  

30 20.03 21.03 22.03 23.03 24.03 25.03 9 дней 

весенние 
каникулы 

32 27.03 28.03 29.03 30.03 31.03 1.04  

4 четверть 

33 3.04 4.04 5.04 6.04 7.04 8.04  

34 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04  

35 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04  

36 24.04 25.04 26.04 27.04 28.04 29.04  

37 01.05 02.05 3.05 4.05 5.05 6.05  

38 8.05 09.05 10.05 11.05 12.05 13.05  

39 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05  

40 22.05 23.05 24.05 25.05 26.05 27.05  

41 29.05 30.05 31.05   2.06  

42 1.06     3.06  



  конец учебного года 30 дней 
каникул 

 34 34 34 34 34 34  

 5.06 6.06 7.06 8.06 9.06 10.06  

 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06  

 19.06 20.06 21.06 22.06 23.06 24.06  

 

С 19 сентября по 24 октября 2022 года – ВПР 

С 19 мая по 22 июня 2022 года – ОГЭ в 9 классе 

 

В целях компенсации недостающихся дней, 5-8 кл. 01.06.2023; 02.06.2023 и 

03.06.2023 учатся по расписанию субботы при 6-дневной учебной неделе. 

В 9 классе количество учебных недель сокращено, т.к. по приказу Рособрнадзор с 19 

мая по 22 июня начинается ОГЭ. 

Нормативным обоснованием невыполнения календарного графика в 9 классе 

является приказ Рособрнадзор. 

 

Начало учебного года -1.09.2022. 

Конец учебного года: – 03.06.2023 

  

1-я четверть: 1.09.2022-6.11.2022 

2-я четверть: 07.11.2022-8.01.2023 

3-я четверть: 09.01.2023-2.04.2023 

4-я четверть: 3.04.2023- 03.06.2023   

 

Каникулы: 

осенние каникулы: 31.10.2022- 6.11.2022гг. 

зимние каникулы: 26.12.2022-8.01.2023гг. 

весенние каникулы: 25.03.2023-2.04.2023гг. 

летние каникулы: 5.06.2023-1.09.2023гг 

Сроки проведения промежуточной аттестации: 
Промежуточная аттестация обучающихся на уровне начального общего образования 

проводится в период с 17 апреля по 12 мая 2023 года без прекращения образовательной 

деятельности по учебным предметам и в форме определенными учебным планом ООП 

ООО. 

 

 Режим работы образовательной организации  

Период учебной деятельности  5–9-й класс  

Учебная неделя (дней)  6дней  

Урок (минут)  40 минут  

Перерыв (минут)  5-10 минут  

 Распределение образовательной недельной нагрузки  

Образовательная 

деятельность  

      Недельная нагрузка (6-дневная учебная неделя) в часах    

6-е классы  7-е классы  8-е классы  9-е классы  

Урочная   34  35  34 34 

Внеурочная  несистемная 



                

                                                                                                                Приложение 3 

                                                                                                       к приказу № 43 от 31.08.2022г 

 

                                               Сведения о педагогических работниках 

 

                                                                                                                                                         

 

                                                                                                              Приложение 4                                                                                                                                                                                                  

к приказу № 43 от 31.08.2022г 

 

Перечень учебников на 2022-2023 учебный год 

 

№ 

п/

п 

 Предмет  Образование  

  специальность по диплому 

Педстаж   Год 

прохожд  

атт-ции 

1 Русский язык и 

литература 
 высшее, преподаватель русского языка и литературы, 1996 29  

2 Русский язык и 

литература 
 высшее дефектологическое образование, 2018 5  

3 Русский язык и 

литература 
высшее,  ЧГПУ, 2019 3  

4 Русский язык и 

литература 
ВО, учитель русского языка и литературы, 2015 10  

5 Чеченский язык и 

литература 

 высшее, филолог. Преподаватель русского языка и 

литературы, 2011 
20 2020 

6 Чеченский язык и 

литература 
Высшее, чеченский язык и литература, ЧИГУ 2013  12  

7 
 Английский язык 

 высшее, преподаватель французского и английского 

языков 
25 2019 

8  Математика  высшее, экономист-математик, 2010 18 2020 

9 Математика высшее, учитель математики, 2011 13  

10  Информатика   высшее, Экономика, 2017 5,8 2019 

11 История, 

обществознание  
 высшее, историк, преподаватель истории, 1996 32 2019 

12 География  высшее, географ, преподаватель географии, 1981 47 2019 

13  Физика, 

астрономия  
 высшее, физик, преподаватель, 1990 36 2017 

14  Химия  высшее, инженер - механик, 1992 36 2018 

15 Биология  Высшее, биология, ЧГУ, 2004 31 2018 

16   ОбЖ  высшее, инженер - механик, 1992 36 2018 

17  Физическая 

литература 
 высшее, Учитель начальных классов, 1999 6   

18 Технология СПО, преподаватель начальных классов, 1991 47  

 9 Технология высшее, ученый агроном, 2016 3  



№ 

п\п 

№ по фед. 

пер. 

Авторы, название учебника Класс Наименование 

УМК 

Издательств

о 

Русский язык 

1.  1.1.2.1.1.3.1. Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. и др. в 2х ч. 

5 Школа России Просвещение 

2.  1.1.2.1.1.3.2. Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. в 2х ч. 

6 Школа России Просвещение 

3.  1.1.2.1.1.3.3. Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 

7 Школа России Просвещение 

4.  1.1.2.1.1.3.4. Тростенцова Л. А., Ладыженская Т.А. 8 Школа России Просвещение 

5.  1.1.2.1.1.3.4 Бархударов 

С.Г.,С.Е.Крючков,Л.Ю.Максимов 

8 Школа России Просвешение 

6.  1.1.2.1.1.3.5. Тростенцова Л. А., Ладыженская Т.А. 9 Школа России Просвещение 

Литература 

7.  1.1.2.1.2.2.1. Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин 

В.И.  в 2х ч. 

5 Школа России Просвещение 

8.  1.1.2.1.2.2.2. Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. в 2х ч. 

6 Школа России Просвещение 

9.  1.1.2.1.2.2.3. Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин 

В.И.  в 2х ч. 

7 Школа России Просвещение 

10.  1.1.2.1.2.2.4. Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин 

В.И. в 2х ч. 

8 Школа России Просвещение 

11.  1.1.2.1.2.2.5. Коровина В.Я., Коровин В.И. Збарский 

И.С. в 2х ч. 

9 Школа России Просвещение 

Иностранный язык(Английский) 

12.  1.1.2.2.1.4.1 Ваулина Ю.Е., Дули Д. 5 Школа России Просвещение 

13.  1.1.2.2.1.4.2 Ваулина Ю.Е., Дули Д. 6 Школа России Просвещение 

14.  1.1.2.2.1.4.3 Ваулина Ю.Е., Дули Д. 7 Школа России Просвещение 

15.  1.1.2.2.1.4.4. Ваулина Ю.Е., Дули Д. 8 Школа России Просвещение 

16.  1.1.2.2.1.4.5. Ваулина Ю.Е., Дули Д. 9 Школа России Просвещение 

Математика 

17.  1.1.2.4.1.7.1 Никольский С.М., Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. 

5 Школа России Просвещение 

18.  1.1.2.4.1.7.2 Никольский С.М., Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. 

6 Школа России Просвещение 

19.  1.1.2.4.2.10.

1 

Никольский С.М., Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. 

7 Школа России Просвещение 

20.  1.1.2.4.2.10.

2 

        Никольский С.М.,Потапов М.К. 8 Школа России Просвещение 

21.  1.1.2.4.2.4.3 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. 9 Школа России Просвещение 

22.  1.1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф. 7-9 Школа России Просвещение 

Информатика и ИКТ 

23.  1.1.2.4.4.3.1 Семакин И.Г.,Залогова Л.А.,Русаков 

С.В.,Шестакова Л.В. 

7 Лаборатория знаний 

24.  1.1.2.4.4.3.2 Семакин И.Г.,Залогова Л.А.,Русаков 

С.В.,Шестакова Л.В. 

8 Лаборатория знаний 

25.  1.1.2.4.4.3.3 Семакин И.Г.,Залогова Л.А.,Русаков 

С.В.,Шестакова Л.В. 

9 Лаборатория знаний 

История 

26.  1.1.2.3.2.1.1 Вигасин А.А., Годер Г.И. 5 Школа России Просвещение 

27.  1.1.2.3.2.1.2 Агибалова Е.В., Донской Г.М. 6 Школа России Просвещение 

28.  1.1.2.3.1.6.1 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Стефанович П.С. в 2х ч. 

6 Школа России Просвещение 

29.  1.1.2.3.2.1.3 Юдовская А.Я., Баранов П.А. 

Всеобщая история 

7 Школа России Просвещение 

30.  1.1.2.3.1.6.2 Арсентьев Н.М., Данилов А.А. в 2х ч. 7 Школа России Просвещение 

31.  1.1.2.3.2.1.4 Юдовская А.Я., Баранов П.А. 

Всеобщая история 

8 Школа России Просвещение 

32.  1.1.2.3.1.6.3 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., в 2х ч. 8 Школа России Просвещение 



33.  1.1.2.3.1.6.4 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Левандовский 

9 Школа России Просвещение 

34.  1.1.2.3.2.1.4 Юдовская А.Я.,Баранов П.А.,Всеобщая 

история   

9 Школа России Просвещение 

35.       

Обществознание 

36.  1.2.3.3.1.1. Боголюбов Л.Н. 6 Школа России Просвещение 

37.  1.2.3.3.1.2. Боголюбов Л.Н. 7 Школа России Просвещение 

38.  1.2.3.3.1.3. Боголюбов Л.Н. 8 Школа России Просвещение 

39.  1.2.3.3.1.4 Боголюбов Л.Н. 9 Школа России Просвещение 

География 

40.  1.1.2.3.4.1.1 Алексеев А.И., Николина В.В. 5-6 Школа России Просвещение 

41.  1.2.3.4.1.1          Алексеев А.И.,Николина В.В. 7  Школа России  

Просвещение 

42.  1.2.3.4.1.2.          Алексеев А.И.,Николина В.В.. 8  Школа России  

Просвещение 

43.   1.2.3.4.1.3 Алексеев А.И.,Николина В.В. 9  Школа России Просвещение 

Биология 

44.  1.1.2.5.2.2.1 Пасечник В.В., Суматохин С В. 5-6 Школа России Просвещение 

45.  1.1.2.5.2.2.2 Пасечник В.В., Суматохин   С.В. 7 Школа России Просвещение 

46.  1.1.2.5.2.2.3. Пасечник В.В., Каменский А.А. 8 Школа России Просвещение 

47.  1.1.2.5.2.2.4. Пасечник В.В., Каменский А.А. 9 Школа России Просвещение 

Физика 

48.  1.1.2.5.1.4.1 Громов С.В., Родина Н.А. 7 Школа России Просвещение 

49.  1.1.2.5.1.4.2. Громов С.В., Родина Н.А. 8 Школа России Просвещение 

50.  1.1.2.5.1.4.3. Громов С.В., Родина Н.А. 9 Школа России Просвещение 

Химия 

51.  1.1.2.5.3.5.1 Рудзитис Г.Е. 8 Школа России Просвещение 

52.  1.1.2.5.3.5.2. Рудзитис Г.Е.  9 Школа России Просвещение 

53.  1.1.2.6.2.1.1             Сергеева Г.П.,Критская Е.Д. 5  Школа России  Просвещение 

54.  1.1.2.6.2.1.2             Сергеева Г.П.,Критская Е.Д. 6  Школа России  Просвещение 

55.  1.1.2.6.2.1.3.             Сергеева  Г.П.,Критская Е.Д. 7  Школа России  Просвещение 

56.  1.1.2.6.2.1.4.  Сергеева Г.П.,Критская Е.Д.    8  Школа России  Просвещение 

57.  1.1.2.6.2.1.5.  Сергеева Г.П.,Критская Е.Д. 9  Школа России  Просвещение 

Технология 

58.  1.1.2.7.1.1.1. Казакевич В.М.,Пичугина Г.В. 5 Школа России Просвещение 

59.  1.1.2.7.1.1.2 Казакевич В.М.,  Пичугина Г.В. 6 Школа России Просвещение 

60.  1.1.2.7.1.1.3 Казакевич В.М., Пичугина Г.В. 7 Школа России Просвещение 

61.  1.1.2.7.1.1.4 Казакевич В.М., Пичугина Г.В. 8/9 Школа России Просвещение 

                 ОБЖ    

62.   

1.1.2.8.2.2.5. 

Н.Ф.Виноградова,Д.В.Смирнов,Л.В. 

Сидоренко,А.Б.Таранин 

8-9 Школа России  

Просвещение 

Физическая культура 

63.  1.1.2.8.1.1.2 Лях В.И. 8/9 Школа России Просвещение 

 

Учебники регионального компонента 

64.  3.2.1.1.10.1. Овхадов М.Р., Махмаев Ж.М., 

Абдулкадырова Р.А.  Нохчийн мотт 

(Чеченский язык) 

5 АО «ИПК Грозненский 

рабочий 



 

 

 

 

65.  3.2.2.2.8.1. Эдилов С.Э. Нохчийн литература 

 (Чеченская литература) 

5 АО «ИПК Грозненский 

рабочий 

66.  3.2.1.1.10.2. Овхадов М.Р., Махмаев Ж.М., 

Абдулкадырова Р.А. Нохчийн мотт 

(Чеченский язык) 

6 АО «ИПК Грозненский 

рабочий 

67.  3.2.2.2.8.2. Эдилов С.Э. Нохчийн литература  

 (Чеченская литература) 

6 АО «ИПК Грозненский 

рабочий 

68.  3.2.1.1.10.3. Овхадов М.Р., Абдулкадырова Р.А. 

Нохчийн мотт (Чеченский язык) 

7 АО «ИПК Грозненский 

рабочий 

69.  3.2.2.2.8.3. Эдилов С.Э. Нохчийн литература 

 (Чеченская литература) 

7 АО «ИПК Грозненский 

рабочий 

70.  3.2.1.1.10.4. Джамалханов З.Д., Вагапова Т.Н.,  Овхадов 

М.Р., Эсхаджиев Я.У., Абдулкадырова Р.А. 

Нохчийн мотт (Чеченский язык) 

8-9 АО «ИПК Грозненский 

рабочий 

71.  3.2.2.2.8.4. Ахмадов М.М., Алиева З.Л-А 

Нохчийн литература 

(Чеченская литература) 

8 АО «ИПК Грозненский 

рабочий 

72.  3.2.2.2.8.5. Арсанукаев А.М., Арсанукаев А.Б-А., 

Эдилов С.Э.  Нохчийн литература 

(Чеченская литература) 

9 АО «ИПК Грозненский 

рабочий 


		2022-09-23T08:08:24+0300
	Талхикова Санет Билаловна




